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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人邱九根、主管会计工作负责人邱九根及会计机构负责人邱小彦保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4 公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 邱佳音  

电话 13806256388 

传真 0512-63817888 

电子邮箱 carrieqjy@163.com 

公司网址 www.zhongxinkj.com 

联系地址及邮政编码 江苏省苏州市吴江区七都镇太湖高新技术开发区 

215234 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事会办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 52,152,612.30 57,730,272.79 -9.66% 

归属于挂牌公司股东的净资产 18,036,458.62 21,140,997.33 -14.68% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

1.35 1.59 -15.09% 

资产负债率%（母公司） 65.42% 63.38% - 

资产负债率%（合并） 65.42% 63.38% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 67,479,248.88 81,674,497.96 -17.38% 



归属于挂牌公司股东的净利润 -3,104,538.71 -10,452,315.85 70.30% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

-3,081,138.71 -10,280,662.27 70.03% 

经营活动产生的现金流量净额 2,971,794.78 7,765,396.67 -61.73% 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

-15.85% -39.64% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

-15.73% -38.99% - 

基本每股收益（元/股） -0.23 -0.78 70.51% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数           

其中：控股股东、实际控制人           

      董事、监事、高管           

      核心员工           

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 13,333,333 100.00% 0 13,333,333 100.00% 

其中：控股股东、实际控制人 10,000,000 75.00% 0 10,000,000 75.00% 

      董事、监事、高管 10,000,000 75.00% 0 10,000,000 75.00% 

      核心员工           

     总股本 13,333,333 - 0 13,333,333 - 

     普通股股东人数 3 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 邱九根 7,500,000 0 7,500,000 56.25% 7,500,000 0 

2 徐金妹 2,500,000 0 2,500,000 18.75% 2,500,000 0 

3 盈富泰克 3,333,333 0 3,333,333 25.00% 3,333,333 0 

合计 13,333,333 0 13,333,333 100.00% 13,333,333 0 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

前十名股东间相互关系说明： 

苏州中信科技股份有限公司的自然人股东邱九根与徐金妹为夫妻关系。除上述关联关系外，公

司股东之间不存在其他关联关系。 

 



2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

 

 

 

 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

①新金融工具准则 

本公司于 2019 年 1 月 1 日起执行财政部于 2017 年修订的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认

和计量》、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》和《企业

会计准则第 37 号——金融工具列报》（以下简称“新金融工具准则”）。 

在金融资产分类与计量方面，新金融工具准则要求金融资产基于其合同现金流量特征及企业管理该

等资产的业务模式分类为以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金

融资产和以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产三大类别；取消了原金融工具准则的贷款和

应收款项、持有至到期投资和可供出售金融资产等分类；非交易性权益工具投资一般分类为以公允价值

计量且其变动计入当期损益的金融资产，也允许将其指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益

的金融资产，但该指定不可撤销，且在处置时不得将原计入其他综合收益的累计公允价值变动额结转计

入当期损益。 

在金融资产减值方面，新金融工具准则有关减值的要求适用于以摊余成本计量的金融资产、分类为

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产。新金融工具准则要求采用预期信用损失模型以

替代原先的已发生信用损失模型。新减值模型要求采用三阶段模型，依据相关项目自初始确认后信用风

险是否发生显著增加，信用损失准备按 12 个月内预期信用损失或者整个存续期的预期信用损失进行计

提。对于应收账款，选择按照整个存续期预期信用损失计量损失准备。 

对于 2019 年 1 月 1 日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一致的，本公司按照新

金融工具准则的要求进行衔接调整。涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的，本公

司不进行调整。金融工具原账面价值和在新金融工具准则施行日的新账面价值之间的差额，计入 2019

年 1 月 1 日的留存收益或其他综合收益。 

于 2019 年 1 月 1 日，本公司采用新金融工具准则对财务报表的影响如下，详见下表： 

原金融工具准则 新金融工具准则 

财务报表项目 计量类别 账面价值 财务报表项目 计量类别 账面价值 

货币资金 摊余成本 5,088,453.36 货币资金 摊余成本 5,088,453.36 

应收票据 摊余成本 10,000.00 应收票据 摊余成本 10,000.00 

应收账款 摊余成本 18,749,400.56 应收账款 摊余成本 18,749,400.56 

应收款项融资 摊余成本 — 应收款项融资 
以公允价值计

量且其变动计
— 

邱九根 56.25% 徐金妹 18.75% 

苏州中信科技股份有限公司 



入其他综合收

益 

其他应收款 摊余成本 700,000.00 其他应收款 摊余成本 700,000.00 

短期借款 摊余成本 24,000,000.00 短期借款 摊余成本 24,000,000.00 

应付票据 摊余成本 1,500,000.00 应付票据 摊余成本 1,500,000.00 

应付账款 摊余成本 7,484,726.27 应付账款 摊余成本 7,484,726.27 

其他应付款 摊余成本 — 其他应付款 摊余成本 — 

长期借款 摊余成本 — 长期借款 摊余成本 — 

 

②财务报表列报 

因本公司自 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则，金融资产减值准备所形成的预期信用损失通

过“信用减值损失”科目核算，利润表中应收款项减值损失自 2019 年 1 月 1 日起从“资产减值损失”

项目调整至“信用减值损失”项目列报。该项列报项目的变更采用未来适用法，可比期间的财务报表未

作追溯调整。 

除以上列报项目调整外，本公司根据财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通

知》（财会[2018]15 号）、《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6 号）的

要求，对涉及的资产负债表和利润表的相关列报项目进行了调整。该等列报项目的变更，本公司采用追

溯调整法，对可比期间财务报表的列报项目进行了相应调整。 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更  □会计差错更正  □其他原因     □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据   10,000.00   50,000.00 

应收账款   18,749,400.56   37,071,060.21 

应收票据及应收账

款 

18,759,400.56   37,121,060.21   

应付票据   1,500,000.00     

应付账款   7,484,726.27   11,259,852.44 

应付票据及应付帐

款 

8,984,726.27   11,259,852.44   

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 


